



بهرم

پروژه میشود

ارگان حزب زحمتکشان ملت ایران

زحمتکشان ایران متحد شوید

بدون تفسیر

رادیو لندن دو ساعت هفت و نیم شب چهارشنبه پس از صبحه «مرغ سحرناله سرکن» خبر زیر را بعث نمود. (عده ای از نمایندگان مجلس شورای ملی ایران طرحی تهیه کرده و تصد دارند از حدود اختیار دکتر مصدق بکاهند و این طرح بزودی در مجلس مطرح خواهد شد. یکی از علل تهیه طرح از لحاظ قانون جدید انتخابات است که اغلب نمایندگان باین شکل با آن موافق نمی باشند. ساعت دوازده و نیم و پروژ یکشنبه این طرح باید سه نوبت بامضای بانزده نفر از نمایندگان مجلس شورای تقدیم شد. «هیچ طرح و لایحه ای نمیتواند بوجوب امضاء رئیس دولت باعث تعطیل یا فلج شدن مجلس فعلی گردد»

دکتر بقائی - حاجری زاده - قنات آبادی - احمد فرامرزی - صفائی - عبدالرحمن فرامرزی - وکیل پور - سید باقر جلالی - ناصر ذوالفقاری - کریمی - انگلی - بهادری - حمیدیه - افشار صادقی - هدی - دکتر فاخر

بهرم فرامند بازار به جوانان و مردان و زنان همه گمانیکه برای پروژی نهضت ملی خون فرزندان و جوانان خود را هدیه کرده اند و خود با دست خالی در برابر مسلسل و تانک سینه سپر کردند تا حکومت ظلم و فساد قوام را سرنگون کرده و دگر مصدق را برای ادامه خدمت خود بروی کار آورند:

خطر از داخل مجلس شورای ملی برای درهم پاشیدن نهضت مقدس ما نزدیک یک آزمایش تاریخی دیگر خادمین و خائنین بملت را به پارهنه ها و شکم گرسنه های محروم می شناساند

پیروزی نهائی دکتر مصدق با تحریکات و ایجاد آن و ورشکستگان صحنه سیاست و منافقین روبرو میگردد

پیش بینی های منطقی ما نسبت به علل حقیقی این تحریکات امروز آشکار میگردد چرا آیه الله برقی و آیه الله کمره ای بروی چشم نور چشمها جای دارند و آقای راشد تکبیر میشوند

گسانیکه پای خود را جای پای انگلیسها میگذارند

تفقه اصلاحات دولت و عقاید مترقی موافق با روح زمان را با انگلیسها منسوب میکنند. بسوی آینده و شهباز دوست رجال و دو بهلوز نهامت

اخیر

دکتر شایگان دیشب به مخبر ما گفت این طرح به نظر من نوعی عدم اعتماد بدولت بود

مصدق امروز توسط پیامی از رادیو تهران جریان را با اطلاع ملت ایران میرساند. دیشب دکتر مصدق در جلسه ای که با حضور نمایندگان مجلس تشکیل بود میخواست استعفا بدهد - در جلسه دیشب هیئت دولت چه طرحی تصویب شد - چرا حاج سید جوادی امضاء خود را پس گرفت - تظاهرات پر شکوه دیروز دانشجویان - حادثه آفرینی در قم - مالکین خط ۱۵ بکمک کالانتری ۱۱ را تهدید میکنند

ساعت ۸ دیشب مخبر ما با زحمات زیاد موفق بلاتوات دکتر شایگان شده و از او درباره جریانات و پروژ مجلس شورای ملی توضیحاتی خواست که از نظر خوانندگان میگردد.

آقای دکتر با حالنی که آراخستگی از آن پیدا بود از منزل آقای دکتر مصدق می آمدند که مخبر ما ایشان را ملاقات نمود. ابتدا از ایشان سؤال شد نظرشان نسبت به بیان دیروز مجلس و طرح تقدیمی از طرف ۱۵ نفر نماینده چیست آقای دکتر شایگان دو پاسخ اظهار داشتند این طرح بنظر من نوعی رای عدم اعتماد بدولت بود که از تریس افکار عمومی آنرا در افکار پیچیده بودند و میخواستند مجلس را غافلگیر کرده اطمینان بدولت بزنند. زیرا بقیه در صفحه ۲

روزنامه مردم چه می گوید؟

مدتی بود روزنامه مردم را در قفا برایم می آوردند ولی من فرصت خواندن را نداشتم ولی غالباً بطور سطحی سرمقاله را از نظر میگذاشتم و گاهی غلطی بر حسته آنرا نیز می خواندم شاید چیزی بقیه در صفحه ۴

اما نیروی سوم بجزم حقیقی و حق نویسی کافر و کد است! بله تکاهی بجز بانات داخلی این بله ماهه اخیر نشان میدهد که علت تحریکات و خرابکاریهای طرفداران سابق دولت آقای دکتر مصدق از کجا سرچشمه میگردد مردم محروم و فقیر از گرانی طاقت نرسای زندگی بجان آمده اند، گرایه نشینها با اکثریت مردم از سنگینی کرایه خانه از هستی ساقط شده اند، وضع اتوبوس رانی تهران با هیچ شهری ازیست ترین شهرهای دنیا قابل مقایسه نیست. مالیات ها و وصول نیشود، ادارات بداره دردمسده کی نمی کنند.

دو هفتان از ظلم مالکین بجان آمده اند موجرین و صاحبان املاک و مستغلات شهری برخلاف دین و مذهب و قانون اکثریت مستأجر مردم اداری و بازاری و کارگر را مثل زالومی میکنند دولت دکتر مصدق میخواهد باین وضع بی سوسامان خانه بدهد قوانین و قدرت ها و نظام اجتماعی فاسد کنونی را به نفع اکثریت ملت واژگون نماید. اینست اسرار همه این اختلالات بقیه در صفحه ۴

مجلس را تماشا کنیم

مامورین حکومت نظامی دکتر فقیهی را بگلانتری جلب کردند

ناظر زاده از ملاقات مدیر کل مراجعت میگوید صفائی بخبر نگار نیروی سوم گفت اگر شما روزنامه دارید ماهم گریون داریم و خبر نگار نیروی سوم جواب داد... دکتر سنجابی گفت نیروی ملت ایران متمایز از هر دو نیروی امپریالیستی سرخ و سیاه تظاهر کرده و موفق شده است حاج سید جوادی گفت من اجازه نمیدهم بمصدق اهانت شود.

زیرمان گفت من در رأی عدم اعتماد به مصدق شرکت نمیکنم

طریقه ساعت از روی صبح نگذشته بود که دکتر فقیهی شیرازی در حالی که کراواتش را معکم میکرد و دکه های کشش را می بست از منزل خارج شد. دکتر فقیهی هر چه دنبال تاکسی کشت پیدا نکرد یکی دو تاکسی هم از مقابل او عبور کردند مسافر داشهفتند. دکتر فقیهی تعجب کرده بود که چرا تاکسی وجود ندارد. بپنجم جهت پیاده بطرف مجلس براه افتاد ولی هنوز صددم نفرته بود که یک سرباز با تانک یک باسیان جلوی پیاده در صفحه ۴

سخنرانی آقای مکی دبیر جبهه ملی در باشگاه حزب زحمتکشان (نیروی سوم) هر ۴ بعد از ظهر روز پنجشنبه آقای مکی راجع بمسافرت امریکا در باشگاه حزب زحمتکشان ملت ایران سخنرانی میکنند عده ای از رجال و روز نامه نویسها و روشنگران برای سخنرانی دعوت شده اند و رود برای رفتن حزبی تاحدی که جا باشد مجاز است.

مجله ماهیانه ساردی ایونیک پست «۵» ترجمه خزانی

(نقشه های محرمانه استالین برای جنگ آینده) - (نوشته ژنرال الکسی مارگوف)

نویسنده مقاله که سابقاً یکی از مارشالهای محرم استالین بود در سال ۱۹۵۰ ما را از هجوم بگرمه ساخت اینطی مجدداً تشریح میکند که اگر جنگی در اروپا یا خاورمیانه شروع شود چگونه و از کجا ارتش سرخ حمله خواهد کرد برعکس جنگ کرده و اقلیت شد کمونیستی اروپایی و تمام دنیای عرب توجه روسیه به آلمان غربی خیلی زیاد است. علاقه مندی استالین برود را از پنجست است که میخواهد مجدداً ماموریت اولیه او را که ساختن تجهیزات جنگی است باور کند و این است. ارتش سرخ اکنون می لغزد و آلمان غربی دارد. باسانی در طرف یکساره میتواند از روسیه اروپا بیش از ۲۰ لاکتر بقیه در صفحه ۲

گند و کاوروزنامه با دیوان بلخ، گناه قصاب را بگردن «توتاب» میگذارد

آیا بعضی از نمایندگان مجلس ما هم اینگونه قضاوت می کنند؟ خبر نگار رادیو لندن و پیشاپیش جراید انگلیسی جاه عمل بخود میبوشد

شانزده نفر از ((مجلسیان)) ناگهان در مذهب شهباز و بسوی آینده، صاحب ((شخصیت)) و ((وجه ملی)) شدند!

حکایت ۰۰۰ دیوان بلخ برای اخذ تصمص در باره پرونده بکنتر قصاب که با کارد قصابی خود بیست نفر از اهالی شهر را بپرسمانه بقتل رسانده بود بطور فوق العاده تشکیل جلسه داده بود. وقتی شورنهای آغاز شد، بکنتر قنات گفت: دوده عمر ما! بیش از یک قصاب، پیدا نیشود و خوب نیست که این بکنتر را هم بپریم قتل و آدم کشی محکوم باعدام کنیم... بنا بر این خوبست که بجای او عطار شهردا، که چندان مورد احتیاج ما بقیه در صفحه ۳

در پیرامون اصلاح قانون انتخابات

یجیی اسلامی مساحبه مطبوعاتی روز نهم دیماه آقای دکتر فاطمی سخنگوی دولت بطور اجمال حاکی از این بود که چند تن از نمایندگان مجلس بشظور جلوگیری از تصویب طرح لایحه قانونی اصلاح انتخابات که از طرف آقای دکتر مصدق تهیه و بمرس قضاوت افکار عمومی گذاشته شده است. طرحی تهیه کرده اند که خلاصه آن اینست که آقای نخت وزیر تصویب لایحه قانونی انتخابات را بپسند مجلس گذارد. همچنین رادیو لندن در برنامه سخن برکتی خود در همانروز گفت (در تهران طرحی از طرف بانزده نفر از نمایندگان مجلس بامضاء رسیده که منظور از آن محدود کردن دایره اختیارات نخست وزیر ایران میباشد...) اگر چه پیش از انتشار طرح و روشن شدن هدف نهائی امضا کنندگان آن نمی توان در این باره اظهار نظر قطعی کرد ولی بلا حظه اینکه مارگریه از ریسان سیاه و سلبد میترسد و باور نظر گرفتن اینکه ملت مستعبد ایران مواج ناگرادی از این گونه اخبار قبل الوقوع دستگاه سببای لحن داده، چنانکه خاطر تلخ در نشانهای گویندگان ایرانی نمای این دستگاه و روشی دول مورد تظیر بعضی از خواد قانون اساسی ایران و تشکیل مجلس سنا باین زودها از خاطر میبند! برستان ایران زائل نخواهد شد.

شبتین اینگونه اخبار تحریک آمیز نمایانگرانی علاقتندان با استقلال میبند و موجب اضطراب خاطر عناصر اصلاح طلب گردیده است. در عین حال چیزی که مایه تمام بدبختی های او و نابسامانی دستگاههای دولتی لسان و خرابی مجلس و راه یافتن عناصر ناصالح و ابادی بیگانه بکجه آمال ملت میباشد و تا این هلس اساسی بر طرف نگرود و اصلاحات عقیق و دقیق در دستگاه قانون گذاری کشور بپسند نماید یعنی مادامیکه خود ملت بوسیله نمایندگان حقیقی و برگزیدگان واقعی حاکم بر مقدرات خود نشود هر گونه کوشش و فعالیت برای اصلاح خرابیها و در هر تسمب از شتون زاده کی بپر شکل و بهر عنوان که باشد کان لم یکن بوده و تا بیری در تظیر سر نوشت او نخواهد داشت بلکه این قبول اصلاحات در حکم چندمخت خاک خواهد بود که در جلوبل غروشان ریخته شود.

This object has been digitised and made available by The University of Manchester Library.

For further information and details about terms of use, see the Library's website -

www.manchester.ac.uk/library/copyright-and-licensing.

قبول توجه کاربران مجازی :

این سند توسط کتابخانه دانشگاه منچستر دیجیتال سازی و عرضه شده.

برای اطلاع بیشتر درباره شرایط استفاده از این منبع الکترونیک، لطفاً به لینک زیر مراجعه فرمایید:

<http://www.manchester.ac.uk/library/copyright-and-licensing>

بر اساس این مقررات، هر نو استفاده از این سند باید با ارجاع مناسبی به کتابخانه دانشگاه منچستر انجام بگیرد.

خانواده های باسلیقه و صرفه جو لباسشان را از جنرال مدتیبه میکنند لاله زار کوچه برلن تلفن ۳۳۹۹۳

نروگس NORVEX محبوب ترین ساعت های جهان

۲۸-آ

۳۰-۱۶

گند و گاو روزنامه ها

بقیه از صفحه ۱
نیست ، بدست جلاذ بسیاریم
یکی دیگر از قضات گفت: اتفاقاً عطار شهرم در دردیف «مصاف» احتیاجات و لوازمات ما را تامین میکند و غیر از او عطارد دیگری در شهر نیست... خوبست بجای او، پینه دوز را که بقوی از عهد تعمیر کفشها بر نیاید، به جازات برسانیم.
قاضی سوم گفت:
اما پینه دوز هم طرف احتیاج ماست و یکی بیشتر نیست و خوبست بجای او، جادری شهر را که صدایش اخیراً بطور نامعصوسی «بیم» شده است گردن بز نیم رئیس دیوان بپش خود، بروی میز گویند و بگفت:

حرف آخر اینست که من میگویم، ... از دو نفر توتاب حمام، یکی را که لاغرتر است و زیادیت، همین امروز ببالای دار میفرستیم و کارهای او را بدیگری می سپاریم.
...
تداعی معانی...
روزنامه های عصر دیروز خبر از ماوردی داده بودند که بمردی از نمایندگان مجلس در راپرودت ظهور رسیده اند... اگر واقعا اقدام نمایندگان مزبور مانوری بیش نباشد، در این نکته شک و تردیدی باقی نخواهد ماند که پیش بینی رادولن و روزنامه های انگلیسی آهسته آهسته حاصل میشود و روش آنها اینگونه:

در قضاوت سیاسی خود بسبب قاضیان دیوان «پلخ» فکر میکنند و تمام مقاصد و مظالم جاهه ما را بجای اینکه معلول خرابکاری و کارشکنی عوامل هیئت حاکمه بدانند، یسای دکتر مصدق جمع میزنند، اکنون جای جمال امامی و سید شوشتری را در پارلمان ایران گرفته اند و دانسته یا ندانسته، در راه حصول منظورهای شیطانی حریف قدم میگذارند.

مطالبی که راجع به رابطه دولت و مجلس ولزوم پشتیبانی ملت و مجلس از دولت در روزنامه های چند روز اخیر درج شده است بهیچوجه با جریانی که در مجلس دیروز بر اثر تقدیم طرح دومرد قانون انتخابات وسیله شانزده نفر از نمایندگان، روی داده، مطابقت نیکند. «خروش چوبه» که بجای «سریر» منتشر میشود مخالفت با دکتر مصدق را بکوشش در راه تغییر مسیر نهضت ملی تمبر کرده و نوشته بود:

«کسانیکه از دولت میخواهند اصلاحات داخلی را شروع کنند و بیرحانه ظالمین و مسبین بدبختیها را بر زیر پایانه بکشند امروز حق ندارند از اصلاح دولت شکوه کنند

... ما کلیه آزاد مردان و اشخاصی را که حاضرند منافع فردی را فدای رفاهیت جامعه بنمایند دعوت می کنیم که باغشی نوون تبلیغات عمال تبلیغیت سرور و نو کران کنفرم مانع از تغییر سیر نهضت با ج ملت گردند.»

«هر از» مطلب بالارد غالب عبارات و جملات محکمتری بیان کرده و نوشته است:

«اکثریت ملت ایران با تمام تقنین و تبلیغ سوء و تمهیدات شیطانی دشمنان نشان داری بی نشان نهضت و جنبش ایران هنوز بدکتر مصدق ایمان و اعتقاد دارد و دریک جمله میگویند اگر زمین و زمان زیر و رو شود وطن دوستی و خیرخواهی دکتر مصدق نمیتوان شک و شبهه کرد مردمی - کویتما اطمینان داریم که دکتر مصدق بیچشمیتی مادام مرخص غریب و فرسود قرار نینهد و بعد قصد کاری بشیرمدت و مملکت نخواهد کرد.»

«مرد آهنین» هم تحت عنوان مجلس باید مادامی که حکومت مصدق زمام امور را در دست دارد از او پشتیبانی نماید. مینویسد:

صدای ارباب

بقیه از صفحه ۱
حرف های مردم اطراف خودش گوش داد و چون حرفها زیاد رنگ و وارنگ بود. کاسه اش به «کشکول گداها» مهمل شد و از این آسان دستان مطلوب خود را که سخن برانگیز و در نظر آشنا بود دریافت میگفتند.

وقتی امریکائیا پیشنهاد ده میلیون دلار بلاعوض را کردند دولت قبول نکرد و وابستگان دولت گفتند که ما استقلال خود را بده میلیون نفر و مردم امحالا صحبت صد میلیون دلار است و کویا میخواهند قبول کنند پس معلوم می شود که قیمت استقلال صد میلیون دلار است و دیگر فروش عیبی ندارد.

شاد را بخدا به پیوند دشمنان قسم خورده ملت و آتپای که دشمنی خود را با استقلال مملکت بارها نشان دادند چطور برای «قیمت استقلال» «سه نهک» میکنند و به یاران وفادار دکتر مصدق ایراد میکنند و به آتپا وصله می چسباند و برای تهیه وصله هم به هتل پارک تشریف برده و عقاب لردان هتل پارکی را به رخ مردم می کشند.

آقای «شیخ عبدالرحمن خان» عوض رفتن به مقر لردان به اتمام اجتماع به آنجا که زحمتکشان ملت ایران سنگر گرفته اند میان مردان و زنان و جوانان خداستمار تشریف برید تا گمان نبرید که می توانید با این عنوان های هوا فریب بینک ملت و مصدق و یاران وفادار او بروید و با این کشکولهای کمدی که برای ارباب لردانی است می توانید حس بدبینی و یاس را در مردم ایجاد کنید.

مصدق و یاران وفادار او هرگز استقلال مملکت خود را بدلا از نیر و نفوس آنها آزادی را بهیست ملت ایران بدست آوردند و در آغوش ملت پرورش یافته و مانند شما در آغوش ارباب شیخ بحرین پرورش یافته اند آنها یکسر با استمرار مبارزه کرده و باورده خباتی که امثال شما برای آن صحنه گذاشته بودید مبارزه کردند آری ملت ایران صدام را می شناسد و میدانند که از حلقوم دشمنان ملت خارج میشود بخورد در زیر جملات هوا فریبانه سیاهی خود را مغمی نیندازد و سعی کوشش در جدائی ملت از مصدق نمیکند.

این مسئله را به نزد زیدی بردم با تهیه عجبی گفت این «صدای ارباب شیخ» است ولی ملت ایران و مصدق عزیز و یاران وفادار او میگویند «یارم که با استقلال»

در پیرامون اصلاح قانون

بقیه از صفحه ۱
پس از این مقدمات مسلم و غیر قابل تردید اگر در میان نمایندگان کنونی مجلس کسانی پیدا شوند که با مقاصد اصلاح طلبانه دکتر مصدق که در راستا آنها اصلاح قانون انتخابات قرار گرفته است و حقاً باید آنرا ام اصلاحات نامید مخالفت و کارشکنی کنند، باید گفت آتشی را دامن میزنند که شعله آن در حله اول دامن خودشان را خواهد سوزاند. اگر کسانی بخواهند با وسیله و زیرک و تبهانی و تزویر از تحقق آرمان مقدس ملت ایران جلوگیری کرده و موجب فراموش آوردن که صدلی های مجلس را کما فی السابق با وسایل نامشروع و واضح آمیز در انحصار خود نگاهدارند، باید بدانند که با این عمل احساسات کلیه افراد ملت را بر علیه خود و خانواده شان تحریک میکنند. اینگونه عناصر غافل باید بفهمند که اگر ملت نجیب ایران بخواهد از دستخیز سیم تیر توبه آتپا را له لعلت پذیرفت و از کفر و میخازات آنان موقتاً صرف نظر کرد، این عفو و اغماض در واقع مشروط بدم ارتکاب جرم مجید بود. اگر چنانچه یک بار دیگر هوای مخالفت با آمال ملت را درس بیرواند و برخلاف خواسته های وی قسمی بردارند یا عکس العملی از طرف ملت دربرو خواهند شد که عاقبت آنرا جز خدا کسی نمیداند.

پس از نهضت تاریخی سیم ام تیر که ملت ایران تصمیم قطعی گرفت که مقدرات خود را شخصاً در دست بگیرد دستهای ناپاک خائنین را از تحشی بناموسی ملت کوتاه سازد دیگر برای اینگونه تیرنگها و وسیله بازیها معنی از اعراب باقی نمانده است.

بسیار مایه تأسف خواهد بود که پس از آن جنبش بزرگ و رستاخیز عظیم ملی کسانی یافت شوند که بازم آرزوی آن صحنه های خیره شب بازی شرم آور را که سالها بنام انتخابات در معرض نمایش گذاشته میشد در مغیله ضمیم خود بیوراندند و نقشه انتخابات تنگبین سابق را در مخرجهای حلیل خود طرح برزی کنند، یا اینکه بخواهند اوقات گرانبهای مجلس را مانند سابق بایالت و لمل تلف کنند تا حسن جاه پرستی خود را چند روزی بیشتر ارضاء کرده و به مقاصد شوم و پلید خود بهتر نائل شوند.

آنانکه انتظار داشتند که دکتر مصدق تصویب لایحه اصلاح قانون انتخابات را بپذیرد مجلس گذارد. فراموش کرده اند که دکتر مصدق و ملت ایران سالهای ستادی این وظیفه عظیم را بر چه تمامتر کران باعلاوه شیدی و پیرا بپذیرد مجلس گذشت و اوضاع و چشمه بر راه تصمیات آنان نشست متأسفانه نه تنها کوچکترین اقدام مثبت از طرف حضرات بمل نیامد بلکه بر عکس و برخلاف انتظار همه ای از آن انواع و اقسام اخلاص و کارشکنی کردند تا مانع تحقق آرمان مقدس ملی گردیدند.

بنابراین تشخیص صحیح و تصمیم فیر قابل تردید است که دکتر مصدق بنیایندگی از طرف قاطبه ملت ایران اصلاح قانون انتخابات را وجهیست خود قرار داده و تصمی قطعی گرفته است که تا این امر مهم حیاتی و وظیفه بزرگ ملرا انجام ندادند و بیترین وجهی جامه عمل بیان نپوشاند از پای نشینند. و در این راه خدا پستمانه که در پیش گرفته است از پشتیبانی و هواداری کایه طبقات ملت کمالاً برخوردار میباید.

اکنون اگر بعضی عناصر کوه بین نهضت تاریخی سیم ام تیر ملت ایران را نادیده گرفته و بخواهند مانند ادوار گذشته مقدرات ملتی را با تیرنگ و تدلیس اسباب بازیچه و آلت ملامبه خود قراردادند مرتکب اشتباه بزرگی شده اند و خیلی بجای خواهد بود که هر چه زودتر با شتاب خود بی برده ازین راه بازگردند، و بجای آنکه آتش خشم و نفرت ملت را بر پایه خودشان شعله ور گردانند از در صلح و صفا درآیند و دست دوستی بسوی ملت دراز کنند تا بلکه دست ایران گذشته های تاریک آتپا را بدست فراموشی سپارد حتی شاید در صورت مشاهده حسن نیت و ثبوت شایستگی و صلاحیت، آنان را بنیایندگی در دوره های آتیته مجلس انتخاب کند.

اداره جریده نیروی سوم

در شماره ۶۵ مودخ پنجشنبه ۱۱ دیماه ۱۳۳۱ آن جریده تحت عنوان «سوال از آقای وزیر فرهنگ» مطالبی انتشار یافته که از نظر منظمه گذشت فرمودند اطلاعاتی که در این زمینه با اختیار آن جریده گسترده شده از ناحیه مخالفین و مغرضین میباشد شرحی هم در این خصوص از طرف ریاست اداره دفتر وزارت فرهنگ تهیه و باین اداره جهت پاسخ به آن جریده تسلیم شده که چو اینها ایجاد می گردد.

«با آتکه عقیده دارم نهبت و افترا هرگز حجاب حقیقت نمیتواند شد بخواهد و اسرار دوستان و فرهنگیان شریف مراتب را با اطلاع میرسانم:

۱- اینجانب هرگز عضو حزبی نبوده ام و اکنون هم نیستم. تنها مالیت سیاسی اینجانب شرکت در انتخابات دوره شانزدهم بالقصوس برای ابطال آراء فعلی صندوق لوسان بوده که از کیفیت آن بنایان آقایان دکتر شایگان دکتر کابانی، دکتر حسین فاطمی و عده ای از آقایان که امروز نماینده جبهه ملی اند و روسای محترم اصناف و بازرگانان که شب اخذ تصمیم نهائی در مجلس روزنامه کشور حضور داشته اند مستحضرد.

۲- اینجانب هیچگاه عضو هیئت مدیره یا شورای عالی جامعه لیسانسبه ها مربوط به رشته که باغد نبوده ام و اکنون هم نیستم. امسالی در انتخابات هم شرکت نکرده ام اگر کسانی بخواهند از نام اینجانب برای دست خود کسب آبرو کنند به چه چه مربوط باینجانب نیست و کوچکترین اطلاعی از جریان آن ندارم.

۳- تنها کتابی که دارم و بداند بشان و تبیکاران را بیایه گوئی و هراس افکننده اینست که در طی ۱۷ سال خدمت فرهنگی بانا با کان و نادرستان هر مرتبه و مقام که بوده اند هدایتان نشده ام راست و صریح زیستام و تا با هم این شیوه مرتبه را که دستور قرآن کریم است ترک نخواهم گفت.

بجاهدون فی سبیل الله و لایضاعون لومته لائم ذالک فضل الله بوتیه من یشاء اولله واسع علم.»

ریس اداره دفتر وزارت فرهنگ و دبیر دبیرستانها - احمد علی رجایی خواهشند است بنام قانون مطبوعات دستور فرماید مراتب را در اولین شماره از نظر استحضار عموم هموطنان درج بناید موجب امتنان خواهد بود.

ریس اداره تبلیغات و انتشارات مکر حقوقی

فایده های رسیدگی

نامه ای از یزد با رسیده که در آن از رئیس آگاهی یزد شکایت شده است:

از قرار نوشته این نامه آقای ریاضی رئیس آگاهی فردی نا صالح و فاسد است.

اکثر اهالی یزد که با او در تماس هستند از طرز رفتار او ناراضی اند رفتار او در خارج از محیط کار هم شایسته یکنفر ناموردولت نیست.

چنانچه مسلم است که فساد اخلاص و مانع انجام کار های مفید در آگاهی یزد است...
توجه شهر بانی کل کشور را باین شکایات جلب میکنند



بازار سرای لاله تجارتخانه
محمد تقی سیگاری
تلفن ۲۰۹۸

با اتوکارهای
هیمن تور
بشام نقاط
مسافرت کنید

بهرترین راحتی
در مسافرت
اتوکارهای بابل تور است

باید دست تکدی بسوی این و آن برای لقه نامی دراز کنند.
در قبال کار طاقت فرساخته کنند که انجام میدهند هر چه که تا این زمان که کار فرما هر وقت دلش خواست می تواند کارگر را بدون کوچکترین بهانه ای اخراج کند.
بیشمتهای کافی که مطابق قانون شهرداری از هر مقدار پولی که از مشتری میگیرند صدی باید برای خود بردارند اغلب از این حق محرومند...
ایشان توجه وزارت کار و شهرداری را بوضع کارگران کافه و ستودنها جلب کرده اند...

اعتصاب عمومی امروز بعد از ظهر دانشجویان دانشگاه نتیجه عدم توجه اولیای دانشکده فنی بخواستهای

حقه دانشجویان است

نیروی سوم

۱۸ دیح الثانی - ۵ ژانویه ۱۹۵۳
جای اداره بالای یکه کوجه
بدایعی تلفن ۳۶۶۵

مدیر مسئول:
علی اصغر صدر حاج سید جواد
تحت نظر هیئت تحریریه
صاحب امتیاز: اسماعیل زاد
تک شماره ۳ ریال

بهای اشتراک: سالیانه ۴۰۰ ریال، شش ماهه ۲۴۰ ریال سه ماهه ۱۲۰ ریال

مردم شرافتمند بازار

بقیه از صفحه ۱
هر قدر نقشه های اصلاحی وسیع تر و وسیع تر باشد بیشتر نفوذ و قدرت طبقاتی را از هر طبقه دست ای که باشد مردم می برد، هر قدر تکامل اقتصادی سر به سر باشد مردم از این فقر و مصیبت وحشتناک رهائی یابند و زندگی را در کوران و بر روی سرشوت دنبال نکنند آسانتر به تاخیر می شود و زودتر عوامل فساد و تباهی و پریشانی مردم سرنگون می شود.

ای مردم! ای کارگران! ای تجار و کاسبها و روشنفکران! بیایید به حرف مصدق رسیدگی کنید و بادهای مغالین او گوش دهید؛ به بنیاد کلام منحرف و چه وسه ای خائن وجه شمسیت هائی مخالف پشرفت نبضت ملی هستند. کدام حد مصدق بود؟ بود است اگر مصدق می خواهد باین وضع خجسته بار اتوبوس رانی خانه ده و کرایه سنگین خانه ها را تقلیل دهد خیانت میکند؟

اگر مصدق بخواهد سیستم فاسد انتظامات را ملغی کرده و اجازه ندهد که با شکست صندوق تقوی و آزار و زور گویی و تفریق مالکین و کلاسی تحمیلی به مجلس بیاید و بر علیه نظام ملت ایران اقدام کند گناهی مرتکب شده است؟ حرف حساب این است که سیستم

رابطه اجتماعی طرز تفکر و حرف و عادت ملت ما باید از این کینه غور باید غارتگری بیت اللال دست از غارتگری بردارند؛ هر کس باید پانده ایست و استوداد کار خود از نیروی اجتماعی و از شرم کارزحمتگشان بهره مند گردد؛ مطلب این است که ملت ایران اجازه ندهد که دستگامهای برای خود سلطنت خصوصی درست کرده و دستگامهای دولتی را با توسیه و روهوه و ارتشاء تحت الفصاح نفوذ و قدرت غور قرار دهند، مطلب اینست که ملت ایران سرشوت خود را از دست بیگانه نهد و داد و ستد و ضمانت نگیرد است که مقدرات خود را بفلان شخصیت و بایه پیمان زده مردم بسپارد تا آنها برای این که فلان نور چشمی خود را به نخست وزیر برسانند و برای اینکه جلوی اصلاحات و فکر مصدق را بگیرند، در برجان و مال و بیت اللال مسلمان مسلط شوند.

آقایان زحمتی قوم مملکت ایران بدست استعمار انگلستان شکسته شده است؛ و باید بروی راههای آن اساس نوینی و با مقتضیات زمان ساختمان نمود. این ساختمان باید بیرون از مقاصد خصوصی و منافع فامیلی انجام شود. مردم شرافتمند بازار از این آقایان

مغاللین دکتر مصدق برسید که ملت مخالفت آن چایست دولت را با هم تحریکات علیه می کند اگر برخلاف منافع ملت قدم بر می دارد علنا و صریحا بگویند و بنویسند تا تمام از خواب غفلت بیدار شوند و قلم خود را در دست این آقایان که برای حفظ حقوق ملت قیام کرده اند بگیرند و به حمایت آنها برخیزند.

دو آخرین مراحل که دکتر مصدق به پیروزی نهایی نزدیک می شود و می توانست که مسئله نفت پتنگ ملت ایران حل کرده و اصلاحات داخلی بدهد و سرعت پیش رود تحریکات و غارتگری انگلستان به نحو تازهای در صحنه مجلس خود را بروز می کند.

دکتر مصدق قانون انتخابات را در معرض افکار عمومی گذاشته و همه را دعوت باظهار نظر کرده است و همه مردم می توانند نظریات اصلاحی را اظهار دارند تا مورد نظر قرار گیرد و در قانون گنجانده شود؛ این قانون وضع و منع تصویب در این مجلس می کند به ملت توده های فقیر ضایع می دهد که بدون ترس از زانهارم و مالک رای خود را آزادانه بدهند.

در مجلس

بقیه از صفحه ۱
دکتر را گرفتند. سرباز بسا خشونت کتک...
آقا جواد عبود را دیدند!
دکتر تقی بیگمیر تبه جا خورد
چه جوازی مگر راه رفتن هم جواز می خواهم!
راه رفتن در این وقت شب البته که جواز می خواهد، عبور در این ساعت ممنوع است. مگر شما نینداید حکومت نظامی است یا تازه از خارج به شهر آمدید؟
دکتر تقی بیگمیر که تازه متوجه جریان شده بود؛ تقواست از میدان دربرود جواب داد.
تغیر تازه از خارج نامه ام من نماندم مجلس می خواهم بروم مجلس سرباز با توبیخ و تشریف رفت.
دکتر تقی بیگمیر که ابتدا ایهامیت موضوع را تا این اندازه نینداید تازه تفهیمه بود و سروکارش با سرباز سرتیبه است ملائمت پیش گرفته گفت
سرباز من نماندم مجلس می خواهم برای نطق قبل از دستور مجلس بروم.
بلاخره پاسپان دخالت کرد و دکتر تقی بیگمیر خود شردا که دو زیر آن ملت ایران و دکتر مصدق برخاسته اند.
برای هزارمین بار این مغالین در صدند تقضای دیگری را که اصلاحات بهت دولت بوده و دولت هیچگونه نظر رسمی درباره آن اظهار نکرده است برای تضییع دولت و عوام فریبی در برابر افکار عمومی علم کنند.

آقایان به امضا کنندگان این طرح توجه کنید. ممانعتی که در یکماه پیش به دکتر مصدق توهین کردند و در برابر فشار امکار، موسی میجو و به مدد مرتضی خرمی که در روزهای گذشته در برابر ملت ایران و دکتر مصدق برخاسته اند. برای هزارمین بار این مغالین در صدند تقضای دیگری را که اصلاحات بهت دولت بوده و دولت هیچگونه نظر رسمی درباره آن اظهار نکرده است برای تضییع دولت و عوام فریبی در برابر افکار عمومی علم کنند.

آقایان اگر برای دین و مذهب احترامی قائل هستید چرا آیت اله برقی و کمره ای را که ملتان با توده های ما و دشمنان مذهب مبارکی می کنند تکفیر نمی کنید.
حضرت آیت اله کاشانی در مصاحبه خود باخام مغیر ایتالیایی رساله حقوق اجتماعی زنها دفاع نمود و حق آنها را در انتخابات تایید کرد و در مصاحبه دیگری با مغیر «پاژلی» که از طرف مودک و متجاوزین ایرانی نیز موظف خواهند بود که دوش بدوش مردان با جنک و از وطن خویش دفاع نمایند و نگذارند که هیچ نوع سیاست استعماری در خانه و کشور آنها رخنه نماید

آنای جلالی نماینده محترم مجلس ظهور شد که امروز اگر کسی از این حق شناخته شده بوسله حضرت آیت اله کاشانی دفاع نماید، آلت دست انگلیسی ها است.
آقایان مگر قرآن عظیم فرموده است که «ولایس التتوی ذلک خیر لکم» آیا روح اسلام و عظمت دین مقدس محمد فقط درجا و صامه تجلی میکند و با مگر فریاد تقوی و پیرکاری و خدا شناسی لایس دیگری را میتوان میاد و ما بخشد.

آقایان وحدانیت دانست؟
آقایان مغالین میخوانند نقشه های اصلاحی دولت را با هم تحریکات علیه مذهب معلوم نموده و دکتر مصدق را بنوع شخصیت شکست خورده ای که خیال نصف وزیر دارد ساقط نمایند آقایان زحمت و بشوایان و بزرگان درجهال؛
عند الامتحان یکم از الرجال و ایهان در جلسه دیروز مجلس شورای ملی عروسک هائی که بدست اجانب ساخته و پرداخته شده است، در برابر اراده ملت به مخالفت برخاستند هر قدر که برای مردم ریختن اساس نفوذ انگلستان بر داشته میشود به مخالفت ابادی و عمل انگلستان بر میخورد.

باردیگ ملت ایران در مقابل خطر حمله انگلستان قرار گرفته است متاسفانه این پارکسانی به مخالفت ملت برخاسته اند که طرفدار دولت بودند، آقای نماینده مبارز سابق هم صدا با بسوی آینه و شهباز بدکتر مصدق میگویند بر قدر قدر آمریکای است. آشنای نماینده محترم شما چرا همیشه یا حزب توده حرفهای تکرار می کنید که خودتان بآن برخیزید.

اگر منافع خصوصی این قدر عزیز است که حتی صمیمی ترین و پاکیز ترین فرد مبارز کمیت را باین اتهامات آلوده می نمایند، برای کسانی که سی تبر را برآوردند و در حق ایران باید حساب خود و تانک را در هم شکستند، منافع خصوصی وجود ندارد.

ملت مبارزه خود را تمام آخر ارامه می دهد، این ترس تازه انگلستان زمام ملایرک های سابق رسوا می کند. یکبار برای همیشه مردم ایران باید حساب خود را با این عوام فریبی ها و صحنه سازهای مسخره روشن کنند.

در مجلس دیروز نمایندگان ملت و آزاد مردانی که تا آخرین دم با دکتر مصدق و ملت ایران همکاری می کنند نقش خائنه این عده ممدود را برملا کردند.
نمایندگان شجاع ملت باین خنده و توطئه ضد ملی جواب دادند خروج چند نفر از نمایندگان شجاع عوام فریب ها و توطئه گران در برابر افکار عمومی بدنام کرد.

ملت مبارز ایران بار دیگر در صحنه بیکار، دشمنانی ب حساب انگلستان و کیبانی سابق صحنه آرای می کنند تنها اراده شما می تواند غفاشان را که از نور آفتاب نا راستند به لانه های خود بکنند، صمیمیت و قداکاری و پاکیزگی دکتر مصدق سدهای عوام فریبانه را می شکند و راه نهضت مقدس ما را هموار مینماید.
روزنامه ما قلم و نیروی جوانان و مبارزان ما در خدمت ملت ایران و نهضت بزرگ ما تا آخرین نفس در برابر مغالین مبارزه می کند.
پیروز باد دکتر مصدق شخصیت فسادناپذیری که مافوق اغراض خصوصی قرار دارد

نامه رانندگان و کمک رانندگان خط ۱۵ قابل توجه عموم رانندگان و کمک رانندگان خطوط اتوبوس رانی تهران

چون یکی از روزنامه های صبح که متاسفانه برخلاف مامیت اصلی خود سعی میکند خود را حامی طبقه زحمتکش جلوه دهد طرحی مربوط به باصلاح افتتاح شنبه سندیکای اخوت در مسیر خط ۱۵ نوشته و آن را با کمال وقاحت وابسته به رانندگان و کمک رانندگان خط ۱۵ دانسته است.
ما رانندگان و کمک رانندگان خط ۱۵ بدینوسیله اعلام میکنیم که در سندیکای فوق که بگویم عموم مسافران و مساکین مسیر خط ۱۵ دست مالکین اتوبوسهای خط ۱۵ بنظر اولاد بین بردن حقوق ما تفکیک شده عضویت نداشته و شدیداً نسبت به این سندیکای که مسئول آن در امر حریف و موبل نودن وجوه رانندگان خطوط کرج و شهر بار مورد تعقیب قانونی میباشد و مجبور به تقاضای برگ احضار از دادگستری شده است اظهارات از جار و فریاد مینماییم.

روزنامه مردم

بقیه از صفحه ۱
هائیم گردد. تا روز ۲۶ آذر گذشته شماره ۱۶۵ آن بدست رسید و پس از خواندن به مطلب مهمی برخوردیم و این موضوع کشف مهمی بود که «مردم» ننوده بود و مفهوم آن چنین میسراند که هر تحولی در جهان وقوع بیوند در نتیجه رهبری خردمندانه استالین است و اگر این جنت مکان روی بر تابد آن جنبش بسایه ای نخواهد گرفت و نکته دیگر اینست که در ضمن درج انتخابات نامبرده می نویسد روزی افسران بکارگزاران حمله کرده و شلیک نمودند ولی نامبرده که در صف نخست بود با سناک بلوی کوله را گرفت اکنون از زبان «مردم» دقت کنید.
..... سربازان بات تفنگ و سر.

نیزه بکارگزاران حمله میکنند ولی نمایش. دهنده گان با الهام از رفیق استالین بقاومت ادامه میدهند رفیق استالین در وسط دعوا و زد و خورد ایستاده. تا پایان فرمان شعله بکارگزاران می دهند و قلم فرمان صادر می شود و بهیض از کارگزاران از صف خارج می شود و عده ای قصد فرار را داشتند لیکن صدامی مردم را بیایداری و مقاومت دهنده کرد این صدامی رفیق استالین بود و چند سطر بدینوسیله
..... کلمات آتشین رفیق استالین صفوف را متعده کرده و بیباکترین نیرو داد کارگران در مقابل شلیک ایستادند و با سنک از خود دفاع میکردند و با فسران سربازان حمله می نمودند تا پایان نمایش رفیق استالین در صف نخست قرارداد داشت و بکارگزاران روح میداد و بر خشم کماک میکرد « یعنی سربازان بیجان را وحش بخشید و زخم دوزان بی نوادا توای عطا می کرد. نویسنده «مردم» میخواند بگوید اگر نویسنده بسیار بی توجیب استالین نباشد کار دنیا فلج خواهد شد و شاهدین مدعا گفته خود «مردم» است.

شوروی در راه صلح و ساختمان گوتسم. الهام بخش مردم کشورهای سرمایه داری در راه صلح و دهائی از یوغ سرمایه و الهام بخش مردم کفور های مستعمره در راه صلح و دموکراسی و استقلال ملی است (اعضاء حزب ما از حزب توده) از تالیف استالین و نمونه خصلت شخص وی در مبارزه نجات بخش خصلتهای ایران الهام بگیرند و در وجود استالین بهترین دوست خصلتهای ایران بدو، معلم و رهبر خویش را میبایند همه مردم شرافتمند ایران مبارزان راه صلح و استقلال ملی آرزو میکنند که زنده و سالیان دراز تندرت باد استالین حامی حال اسیر رهبر کبیر بشریت پیشرو و معاد نامه کونیسیم! این مدح و ستایش را اگر برای نابلقون بسازند بکنند چنانکه میگردند چندان جای ابراد نیست ولی در قرن بیستم آنهم نیمه دوم یک چنین ابطیلی؛ استالین نسبت دادن بسیار مسخره و بی معنی است این گفته ها حکم هذیان بیچاره را پیدا کرده است نمونه از کج بود مطلب و نقصان درجه معلومات نویسنده است که همه چیز را از شخص استالین میدانند مردم باید بدانند که نهضت ها و قیامها صادراتی نیستند که بقول مردم شماره ۱۶۴ اگر شوروی کمک نکند نتیجه خود را نیدهه ای مدح و ستایش برای دوران نادرشاهی و مترقی خوب است! نه زمانی که در اوقات دهه ترین مردم افلاط جهان بجنایات هول انگیز و فجایع پشت پرده آتشین بی برده اند بامید پیروزی نیروی سوم نیروی زحمت مآرزده جهان صد رحمتی دانفجوی حقوق

حوزه های حزبی که امروز تشکیل میشود ۲۴-۲۳-۲۲-۲۱-۲۰-۱۹-۱۸-۱۷-۱۶-۱۵-۱۴-۱۳-۱۲-۱۱-۱۰-۹-۸-۷-۶-۵-۴-۳-۲-۱
انفرد حوزهای مزبور موظفند که دو ساعت مقرر برای تشکیل حوزده حاضر شوند مسئول امور حوزده ها
مقرمانند!
خبرنگار کیهان منظورش مقاله ای بود که ناظر زاده تحت عنوان «ملاقات مدیر کل» در طهران مسود نوشته بود. بدینال این شوشی خبرنگار خنده بندند و ناظر زاده گفت.
- از خبرنگار ما هم يك چیزی خواهم نوشت خاطر آن آسوده باشد.
یکی از خبرنگاران جواب داد:
- از نمایندگان بنویس خبرنگار ما چیز قابل نوشتن ندارد، ما خودمان برای همه میخوانیم.

حوزه های سازمانی که امروز تشکیل میشود ۲۱ و ۲۲ (سیکل اول دارالفنون) امروز عصر تشکیل میشود مسئول تشکیلات سازمان
لایحه اتوبوس رانی مطرح گردید. در این موقع کاظمی لایحه بودجه سال ۱۳۳۲ را تقدیم کرد.
قنات آبادی در مخالفت باین لایحه از لایحه حکومت نظامی و اختیارات وزارت برای بازنگشتگی انتقاد کرد و پس از اتمام صحبت طرح سه اوربش کلامی را تقدیم کرد که طبع آن هیچ طرح و یا لایحه ای نماند. نویسنده این لایحه رفیق استالین در صف نخست قرارداد داشت و بکارگزاران روح میداد و بر خشم کماک میکرد « یعنی سربازان بیجان را وحش بخشید و زخم دوزان بی نوادا توای عطا می کرد. نویسنده «مردم» میخواند بگوید اگر نویسنده بسیار بی توجیب استالین نباشد کار دنیا فلج خواهد شد و شاهدین مدعا گفته خود «مردم» است.

حوزه های حزبی که امروز تشکیل میشود ۲۴-۲۳-۲۲-۲۱-۲۰-۱۹-۱۸-۱۷-۱۶-۱۵-۱۴-۱۳-۱۲-۱۱-۱۰-۹-۸-۷-۶-۵-۴-۳-۲-۱
انفرد حوزهای مزبور موظفند که دو ساعت مقرر برای تشکیل حوزده حاضر شوند مسئول امور حوزده ها
مقرمانند!
خبرنگار کیهان منظورش مقاله ای بود که ناظر زاده تحت عنوان «ملاقات مدیر کل» در طهران مسود نوشته بود. بدینال این شوشی خبرنگار خنده بندند و ناظر زاده گفت.
- از خبرنگار ما هم يك چیزی خواهم نوشت خاطر آن آسوده باشد.
یکی از خبرنگاران جواب داد:
- از نمایندگان بنویس خبرنگار ما چیز قابل نوشتن ندارد، ما خودمان برای همه میخوانیم.

حوزه های سازمانی که امروز تشکیل میشود ۲۱ و ۲۲ (سیکل اول دارالفنون) امروز عصر تشکیل میشود مسئول تشکیلات سازمان
لایحه اتوبوس رانی مطرح گردید. در این موقع کاظمی لایحه بودجه سال ۱۳۳۲ را تقدیم کرد.
قنات آبادی در مخالفت باین لایحه از لایحه حکومت نظامی و اختیارات وزارت برای بازنگشتگی انتقاد کرد و پس از اتمام صحبت طرح سه اوربش کلامی را تقدیم کرد که طبع آن هیچ طرح و یا لایحه ای نماند. نویسنده این لایحه رفیق استالین در صف نخست قرارداد داشت و بکارگزاران روح میداد و بر خشم کماک میکرد « یعنی سربازان بیجان را وحش بخشید و زخم دوزان بی نوادا توای عطا می کرد. نویسنده «مردم» میخواند بگوید اگر نویسنده بسیار بی توجیب استالین نباشد کار دنیا فلج خواهد شد و شاهدین مدعا گفته خود «مردم» است.

حوزه های حزبی که امروز تشکیل میشود ۲۴-۲۳-۲۲-۲۱-۲۰-۱۹-۱۸-۱۷-۱۶-۱۵-۱۴-۱۳-۱۲-۱۱-۱۰-۹-۸-۷-۶-۵-۴-۳-۲-۱
انفرد حوزهای مزبور موظفند که دو ساعت مقرر برای تشکیل حوزده حاضر شوند مسئول امور حوزده ها
مقرمانند!
خبرنگار کیهان منظورش مقاله ای بود که ناظر زاده تحت عنوان «ملاقات مدیر کل» در طهران مسود نوشته بود. بدینال این شوشی خبرنگار خنده بندند و ناظر زاده گفت.
- از خبرنگار ما هم يك چیزی خواهم نوشت خاطر آن آسوده باشد.
یکی از خبرنگاران جواب داد:
- از نمایندگان بنویس خبرنگار ما چیز قابل نوشتن ندارد، ما خودمان برای همه میخوانیم.

حوزه های سازمانی که امروز تشکیل میشود ۲۱ و ۲۲ (سیکل اول دارالفنون) امروز عصر تشکیل میشود مسئول تشکیلات سازمان
لایحه اتوبوس رانی مطرح گردید. در این موقع کاظمی لایحه بودجه سال ۱۳۳۲ را تقدیم کرد.
قنات آبادی در مخالفت باین لایحه از لایحه حکومت نظامی و اختیارات وزارت برای بازنگشتگی انتقاد کرد و پس از اتمام صحبت طرح سه اوربش کلامی را تقدیم کرد که طبع آن هیچ طرح و یا لایحه ای نماند. نویسنده این لایحه رفیق استالین در صف نخست قرارداد داشت و بکارگزاران روح میداد و بر خشم کماک میکرد « یعنی سربازان بیجان را وحش بخشید و زخم دوزان بی نوادا توای عطا می کرد. نویسنده «مردم» میخواند بگوید اگر نویسنده بسیار بی توجیب استالین نباشد کار دنیا فلج خواهد شد و شاهدین مدعا گفته خود «مردم» است.

حوزه های حزبی که امروز تشکیل میشود ۲۴-۲۳-۲۲-۲۱-۲۰-۱۹-۱۸-۱۷-۱۶-۱۵-۱۴-۱۳-۱۲-۱۱-۱۰-۹-۸-۷-۶-۵-۴-۳-۲-۱
انفرد حوزهای مزبور موظفند که دو ساعت مقرر برای تشکیل حوزده حاضر شوند مسئول امور حوزده ها
مقرمانند!
خبرنگار کیهان منظورش مقاله ای بود که ناظر زاده تحت عنوان «ملاقات مدیر کل» در طهران مسود نوشته بود. بدینال این شوشی خبرنگار خنده بندند و ناظر زاده گفت.
- از خبرنگار ما هم يك چیزی خواهم نوشت خاطر آن آسوده باشد.
یکی از خبرنگاران جواب داد:
- از نمایندگان بنویس خبرنگار ما چیز قابل نوشتن ندارد، ما خودمان برای همه میخوانیم.